
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano - Bicocca, emanato con decreto 
rettorale n. 0010332/15 del 3 marzo 2015 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale n. 67 del 21 marzo 2015; 
 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di 

Milano-Bicocca (ai sensi del DM  226/21 del 14 dicembre 2021) emanato con 

Decreto Rettorale n. Prot. 122742/2025 del 27 febbraio 2025; 

VISTO in particolare l’art. 4 comma 3 del predetto Decreto Rettorale che prevede che la 
Giunta della Scuola di Dottorato sia composta dal Presidente della Scuola e da 

quattro coordinatori eletti dai coordinatori stessi tra i coordinatori dei corsi di 
dottorato nel rispetto della rappresentanza delle varie aree disciplinari; 

 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere al rinnovo della nomina della Giunta della Scuola di 
Dottorato sulla base di quanto stabilito dal Regolamento e tenuto conto che alcuni 

dei precedenti coordinatori hanno cessato il loro incarico; 
 

PRESO ATTO  Preso atto della comunicazione trasmessa dalla Presidente della Scuola di Dottorato, 

con prot. n. 0060174/2026 del 03/02/2026, relativa ai risultati delle consultazioni e 
delle votazioni dei coordinatori afferenti alle diverse aree rappresentate, per la 

nomina dei membri della Giunta 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

La nomina dei seguenti componenti della Giunta di Consiglio di Scuola di Dottorato dell’Università degli 
Studi di Milano-Bicocca: 

 

Area Umanistica: Prof.ssa Alberta Andreotti;  
Area Medica: Prof. Lorenzo Giovanni Mantovani; 

Area Giuridico-Economica: Prof.ssa Elisabetta Marafioti; 
 

Per l'Area Scientifica rimane in carica e resta confermato il Prof. Francesco Cimbro Mattia Montalenti. 

 
Art.2 

La durata del mandato a decorre dalla data del presente decreto e fino al 31 dicembre 2028, fatto salvo il 
permanere dei requisiti soggettivi.  

                                                                                                                        
IL RETTORE 

Marco Emilio Orlandi 

          (Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.82/05) 
 

Area della Ricerca 
Settore Scuola di Dottorato 
Capo Area: Dott.ssa Andrea Riccio 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Raffaella Citriniti 
 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2026-02-03T15:11:27+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




